PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428

EDITAL NÚMERO 039/2025

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 025/2025

A Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com a legislação vigente, TORNA PÚBLICO, o Processo de Dispensa de Licitação nº 025/2025, com fundamento no
art. 75 da Lei 14.133/21.

1.0 Objeto:

Contratação de empresa especializada para instalação de sistema de microgeração de energia

fotovoltaica conectada a rede elétrica de baixa tensão – RGE, com fornecimento de material e

mão de obra, conforme memorial técnico de cálculo de usina fotovoltaica que fazem parte deste

Edital, a ser implantado na Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul.

TOTAL GERAL: R$45.998,80 (quarenta e cinco mil e novecentos e noventa e oito reais com oitenta

centavos ).

CNPJ: 28.802.496/0001-36 – Fabricio E. Cazakevicius e Cia Ltda – CREA-RS: 215526

2.0 Dotação:

 010310001.1.00.2000 – MELHORIA E EXPANSÃO DO ESPAÇO FÍSICO DA CÂMARA MUNICIPAL

 3.3.90.30.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 6462

Caçapava do Sul, 18 de JUNHO de 2025.

José Celso Brito Teixeira
Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul

http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br